
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ Á /  Fakulta zdravotnických studií »

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU 

FAKULTY ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI 

PRO ROK 2017

VR FZS TUL projednala dne

AS FZS TUL schválil dne

16. května 2017

31. května 2017

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI i Fakulta zd ravotn ických s tud ií i Plán realizace pro rok 2017 ■■■



OBSAH
ÚVOD................................................................................................................................................................................ 3

1. PRIORITNÍ CÍL 1: ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY................................................................................................................ 4

2. PRIORITNÍ CÍL 2: DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST...............................................................................................5

3. PRIORITNÍ CÍL 3: INTERNACIONALIZACE......... ......................................................................................................6

4. PRIORITNÍ CÍL 4: RELEVANCE..................................................................................................................................7

5. PRIORITNÍ CÍL 5: KVALITNÍ A RELEVANTNÍ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE........................................................8

6. PRIORITNÍ CÍL 6: ROZHODOVÁNÍ ZALOŽENO NA DATECH..................................................................................9

7. PRIORITNÍ CÍL 7: EFEKTIVNÍ FINANCOVÁNÍ........................................................................................................10

ZÁ V ĚR ..............................................................................................................................................................................11

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ Á /  Fakulta zdravotnických studií 8

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI ! Fakulta zdravotnických studií | Plán realizace pro rok 2017 2



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
Fakulta zdravotnických studií S

ÚVOD

Plán realizace strategického záměru (dále jen „PR") Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 

v Liberci (dále jen „FZS TUL") pro rok 2017 vychází z Dlouhodobého záměru vědecké a výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti (dále jen „DZ") Ústavu zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci na období 2016 - 2020, dále z dokumentů Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na léta 2016 - 2020" 

schváleného akademickým senátem TUL dne 13.10. 2015 a Plánu realizace strategického záměru Technické 

univerzity v Liberci pro rok 2017 schváleného AS TUL 13. 9. 2016 a Správní radou TUL dne 22. 9. 2016. Tento 

PR upřesňuje dlouhodobé cíle fakulty do dílčích cílů pro rok 2017 a jsou v ní rozpracovány hlavní priority 

činnosti a opírá se též o Institucionální plán Technické univerzity v Liberci pro roky 2016 - 2018. Jednotlivé 

plánované úkoly pro rok 2017 jsou pro přehlednost členěny ve stejné struktuře jako v DZ (pozn. FZS TUL 

vznikla s účinností od 1. srpna 2016 na základě rozhodnutí Akademického senátu Technické univerzity 

v Liberci (dále jen AS TUL) ze dne 17. května 2016

NÁSTROJE PR FZS TUL

• Příspěvek ze státního rozpočtu,

• Dotace ze státního rozpočtu,

• Operační programy,

• Projekty GA ČR, TA ČR, MPO, MD, MŽP a MZE a další,

• Investiční program rozvoje infrastruktury vysokých škol MŠMT,

• Institucionální plány,

• Další programy a fondy,

• Prostředky MŠMT.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií 1 Plán realizace pro rok 2017 3 ■■■



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ a J  Fakulta zdravotnických studií U

1. PRIORITNÍ CÍL 1: ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY

Fakulta zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci se i nadále bude soustředit na zvyšování 

kvality svých činností. FZS TUL bude aktualizovat a modernizovat stávající akreditované programy a bude 

usilovat o akreditaci nových studijních programů, o jejichž absolventy je požadavek z praxe nelékařských 

oborů. FZS TUL splnila velký cíl pro rok 2016 a to transformaci Ústavu zdravotnických studií na Fakultu 

zdravotnických studií.

Cíle pro rok 2017:

• inovace vybavení mobilní výukové laboratoře,

• podpora vzdělávací činnosti a pedagogické práce nejen akademických pracovníků, ale i pracovníků 

zajišťujících odbornou praxi studentů ve zdravotnických zařízeních,

• podílet se aktivně na novelizaci univerzitních i fakultních předpisů a na zavedení systému vnitřního 

zajišťování kvality,

• podílet se na přípravě podkladů k žádosti o institucionální akreditaci,

• rozšiřovat nabídku e-learningového způsobu výuky jako nezbytné pomůcky pro studenty 

kombinované formy studia,

• pokračování v propagační a marketingové činnosti oslovením cílových skupin jednak z oblasti 

potenciálních uchazečů ze středních škol a jednak pracovníků nelékařských profesí (účast 

na veletrzích vzdělávání GAUDEAMUS, DOD, návštěvy škol, inzerce v tisku i na webových stránkách).

4 « H  
«  ■ ■■■

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI : Fakulta zdravotnických studií I Pián realizace pro rok 2017



r p i  TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ Á /  Fakulta zdravotnických studií ■

2. PRIORITNÍ CÍL 2: DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST

Cílem FZS TUL je rozvoj a zvyšování kvality studijních programů. Fakulta nabízí i studium v kombinované 

formě studia, podporuje rozvoj e-learningu, podporuje nadané studenty a průběžně připravuje opatření 

ke snižování studijní neúspěšnosti. Fakulta bude nadále pokračovat v rozvoji celoživotního vzdělávání 

absolventů a pracovníků nelékařských profesí.

Cíle pro rok 2017:

• zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb pro studenty (studijní poradenství, informační a knihovnické 

služby, zapojování do výzkumných činností apocl.),

• pokračovat v rozvoji výukových opor, včetně aktualizace elektronických výukových opor,

• rozšiřovat nabídku e-learningového způsobu výuky jako nezbytné pomůcky pro studenty 

kombinované formy studia,

• podporovat činnost supervizorů a lektorů zajišťujících odbornou praxi studentů ve zdravotnických 

zařízeních,

• vytvářet podmínky pro studenty v tíživých životních situacích.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií i Pián realizace pro rok 2017



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
Fakulta zdravotnických studií B

3. PRIORITNÍ CÍL 3: INTERNACIONALIZACE

Internacionalizace je důležitým nástrojem v rozšířeni povědomí o fakultě v mezinárodním měřítku. 

FZS TUL si uvědomuje důležitost a potřebu mezinárodní spolupráce a bude pokračovat v prohlubování 

internacionalizace.

Cíle pro rok 2017:

• podporovat zahraniční výjezdové a příjezdové mobility studentů a akademických pracovníků 

(podpora zabezpečení odborné praxe zahraničních přijíždějících studentů fakulty v rámci povinných 

odborných praxí kvalifikovanými supervizory pracujícími v klinické praxi ve zdravotnických 

zařízeních),

• rozšiřovat bilaterální smlouvy s univerzitami v rámci programu Erasmus+, v případě již uzavřených 

smluv sledovat kvalitu plnění (kontrolní výjezd na zahraniční univerzitu).

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI í Fakulta zdravotnických studií | Plán realizace pra rok 2017



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
x A J  Fakulta zdravotnických studií ■

4. PRIORITNÍ CÍL 4: RELEVANCE

Spojení s praxí je klíčovým úkolem pro zajištění studijních programů fakulty. Nové studijní programy 

se připravují s ohledem na požadavky zaměstnavatelů. Snahou bude i nadále zapojení špičkových odborníků 

z praxe do výuky a při tvorbě studijních programů.

Cíle pro rok 2017:

• rozšířit spolupráci a komunikaci se subjekty aplikační sféry s cílem usnadnění přechodu studentů 

do praxe,

• spolupracovat s absolventy FZS TUL a vyhodnocovat jejich uplatnitelnost v praxi,

• realizovat přednášky externích odborníků ve výuce i v mimovýukových aktivitách a rozvíjet spolupráci 

s absolventy univerzity (organizace konference pro studenty FZS TUL i pracovníky nelékařských 

profesí).

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI i Fakulta zdravotnických studil l Plán realizace pro rok 2017 ■ ■



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
U t , /  Fakulta zdravotnických studií «

5. PRIORITNÍ CÍL 5: KVALITNÍ A RELEVANTNÍ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE

FZS TUL podporuje a bude nadále podporovat rozvoj vědecko-výzkumné činnosti svých akademických 

pracovníků a to nejen přímo na fakultě, ale také ve spolupráci ostatními součástmi univerzity. Nadále bude 

podporovat spolupráci v oblasti výzkumu i s odbornou praxí a zapojení fakulty do mezifakultních projektů.

Cíle pro rok 2017:

• usilovat o projekty z oblasti výzkumu, vývoje a inovací,

• podporovat zapojení akademických pracovníků do multioborových projektů univerzitní projekt 

Transfer Technologií),

• analyzovat vědecko-výzkumnou činnost fakulty,

• rozvíjet spolupráci s praxí.

HHB
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI I Fakulta zdravotnických studil | Plán realizace pro rok 2017



F 1  TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ Á /  Fakulta zdravotnických studií ■

6. PRIORITNÍ CÍL 6: ROZHODOVÁNÍ ZALOŽENO NA DATECH

FZS TUL se bude nadále podílet na tvorbě celouniverzitních databázových systémů, pravidelně vkládat 

informace o výstupech vědecko-výzkumné činnosti svých zaměstnanců do Rejstříku informací o výsledcích. 

Dlouhodobým záměrem fakulty je stále zdokonalovat informační systém a přenášet jej na webové stránky 

fakulty v těsné součinnosti s univerzitním informačním systémem. Webové stránky se průběžně budou 

používat ke zlepšování organizace studia, kvality studijních programů a informovanosti studentů o právě 

probíhající výuce a široké veřejnosti o dění na fakultě.

Cíle pro rok 2017:

• zajistit organizovaný systém sběru dat,

• provádět analýzy sebraných dat,

• analyzovat kvalitu vzdělávacího procesu,

• analyzovat vědecko-výzkumriou činnost fakulty,

• pokračovat v tvorbě databáze absolventů s ohledem na jejich další vzdělávání a uplatnění v praxi.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI ! Fakulta zdravotnických studil | Plán realizace pro rok 2017 ■ ■



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\ Á /  Fakulta zdravotnických studií U

7. PRIORITNÍ CÍL 7: EFEKTIVNÍ FINANCOVÁNÍ

Základním cílem a dlouhodobým záměrem v oblasti financování FZS TUL je vyrovnané hospodaření 

s přidělenými příspěvky a dotacemi MŠMT a hledání jiných finančních zdrojů k financování činnosti fakulty. 

Cíl fakulty je efektivní využití prostředků dotací na výzkum a institucionální podpory ve vazbě na dosažené 

výsledky ve vědě a vzdělávání. V souvislosti s vývojem a transformací ústavu na fakultu se předpokládá další 

rozvoj a inovace studijních programů. Tvorba nabídky studijních programů, oborů a předmětů bude vycházet 

z požadavků praxe a budoucích zaměstnavatelů.

Cíle pro rok 2017:

• diverzifikovat zdroje financování,

• zajistit interní mechanismy pro efektivní čerpání finančních prostředků,

• analyzovat vynaložené náklady,

• efektivně inovovat a využívat laboratoře a počítačové učebny ústav,

• podporovat celoživotního vzdělávání absolventů a pracovníků nelékařských profesí,

• podporovat studentské aktivity,

• podporovat rozvoj a modernizaci laboratoří na podporu výuky a vědecko-výzkumné činnosti 

a vybavení počítačového vybavení,

• podporovat akademické pracovníky v získávání grantových prostředků,

• optimalizovat systém nakupování formou zefektivňování systému veřejných zakázek.

■HH 
«  ’

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI i Fakulta zdravotnických studií i Plán realizace pro rok 2017 10



r ; i  TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
Fakulta zdravotnických studií 8

ZÁVĚR

Prioritou FZS TUL v roce 2017 je stabilizace fakulty po transformaci z Ústavu zdravotnických studií TUL. 

Dalším důležitým cílem je tvorba a revize vnitřních předpisů v souvislosti s účinnosti novely zákona o vysokých 

školách a ve spolupráci s ostatními fakultami TUL i se spolupodílet na zavedení vnitřního systému kvality.

Předkládá: Mgr. Marie Froňková, pověřena vedením fakulty

Zpracovala: Ing. Lenka Kozáková, tajemnice fakulty
zn-V/

V Liberci dne 9. května 2017

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI i Fakulta zdravotnických s tudií | Plán realizace pro rok 2017 11 ■ ■ ■


